

Hostnordic København A/S

Bjørnholms Allé 30, 8260 Viby J

CVR-nr. 25 13 15 25



Årsrapport for 2014/15

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 23/11-15

Som dirigent:


.....

EY

Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	11
Skat af årets resultat	11
Immaterielle anlægsaktiver	12
Materielle anlægsaktiver	12
Langfristede gældsforpligtelser	12
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	13
Nærtstående parter	13

Oplysninger om selskabet

Navn	Hostnordic København A/S
Adresse, postnr., by	Bjørnholms Allé 30, 8260 Viby J
CVR-nr.	25 13 15 25
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli - 30. juni
Telefon	21 32 52 02
Bestyrelse	Benjamin Kramarz, formand Jesper Sig Mathiasen Christian Caspersen Beer
Direktion	Christian Winther
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8000 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Hostnordic København A/S' hovedaktivitet består i drift og udvikling af IT outsourcing. Hostnordic er Microsoft Partner med den øverste kompetence "Gold" inden for Hosting samt kompetencen "Silver" inden for tre øvrige kompetencer. Hostnordic-gruppen er herudover kåret som Årets Microsoft Hosting Partner i både år 2010, 2011, 2012 og 2013.

Vi er i dag en af markedets førende udbydere af IT Outsourcing og Web Hosting. Vores produkter afsættes både direkte til slutkunder og gennem partnere, hvor hosting produkter og løsninger indgår som del af en leverance fra partneren til slutkunden. Alle partnerskaber og kunder er B2B. Hostnordic-gruppen råder over flere moderne datacentre. Datacentrene er dimensioneret fuldt redundant efter danske og internationale standarder for professionel informationssikkerhedsbehandling.

Virksomheden er 100 % danskejet aktieselskab, som ejes af Hostnordic.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Hostnordic A/S købte i november 2013 ServiceGruppen Outsourcing A/S, herefter kaldet Hostnordic København A/S, med regnskabsmæssig virkning fra 1. september 2013. Koncernens omsætning er i regnskabsperioden faldet med 1,9 mio. i forhold til året før. Samtidig er bruttofortjenesten i perioden faldet med 1,5 mio. kr. til 33,1 mio. kr. EBITDA falder med 1,7 mio. til 9,1 mio. kr. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende, men som forventet da koncernen har haft fokus på at få selskaberne fuldt integreret i regnskabsåret 2014/2015.

Hostnordic A/S og Hostnordic København A/S' regnskabstal:

Regnskabsår	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
Omsætning	57,38	59,27	33,22	29,49	26,58
Bruttofortjeneste	32,75	34,63	22,02	19,26	16,72
Driftsresultat (EBITDA)	9,07	10,82	10,44	8,04	8,09
Medarbejder	40	40	19	16	15

Hostnordic A/S har flere tusinde danske og internationale virksomheder som kunder og godt 200 partnere. Vores kunder spænder fra små- og mellemstore erhvervsvirksomheder til nogle af landets største virksomheder samt offentlige myndigheder. Vi har gennem hele virksomhedens eksistens oplevet vækst, og vi forventer, at denne vækst fortsætter for Hostnordic Gruppen som helhed.

Hostnordics samfundsansvar

Hostnordic bidrager aktivt i bekæmpelsen af de globale klimaændringer, og vi har ved hjælp af betydelige investeringer i ny hardware og forbedrede procedurer reduceret vores strømforbrug yderligere det seneste år. Det betyder, at vi til trods for en fortsat stigende tilgang af kundeløsninger, stadig har formået at holde vores energiforbrug på et lavt niveau. Det er sket gennem en høj grad af virtualisering, som giver en langt større udnyttelsesgrad af den eksisterende produktionsplatform.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015

Note	2014/15 12 mdr. kr.	2013/14 10 mdr. kr.
Bruttoresultat	15.052.492	14.638.567
2 Personaleomkostninger	-11.194.427	-12.027.963
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-3.778.518</u>	<u>-3.968.612</u>
Resultat af primær drift	79.547	-1.358.008
Finansielle indtægter	82.268	11.320
Finansielle omkostninger	<u>-118.732</u>	<u>-150.388</u>
Resultat før skat	43.083	-1.497.076
3 Skat af årets resultat	<u>-18.439</u>	<u>364.186</u>
Årets resultat	<u>24.644</u>	<u>-1.132.890</u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	0
Overført resultat	<u>-2.975.356</u>	<u>-1.132.890</u>
	<u>24.644</u>	<u>-1.132.890</u>

Balance pr. 30. juni

Note	30/6 2015 kr.	30/6 2014 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	6.206	36.128
Goodwill	15.322.857	18.288.571
4 Immaterielle anlægsaktiver	15.329.063	18.324.699
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	948.070	1.730.952
5 Materielle anlægsaktiver	948.070	1.730.952
Andre tilgodehavender	344.800	412.300
Finansielle anlægsaktiver	344.800	412.300
Anlægsaktiver i alt	16.621.933	20.467.951
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	37.200
Varebeholdninger	0	37.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.193.780	2.995.026
Udskudte skatteaktiver	27.900	35.200
Tilgodehavende selskabsskat	317.847	328.986
Periodeafgrænsningsposter	293.255	345.101
Tilgodehavender	3.832.782	3.704.313
Likvide beholdninger	4.390.604	1.053.531
Omsætningsaktiver i alt	8.223.386	4.795.044
Aktiver i alt	24.845.319	25.262.995

Balance pr. 30. juni

Note	30/6 2015 kr.	30/6 2014 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.617.997	16.593.353
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Egenkapital i alt	17.117.997	17.093.353
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	262.784	982.854
6 Langfristede gældsforpligtelser	262.784	982.854
6 Kortfristet del af langfristet gæld	720.070	709.607
Modtagne forudbetalinger fra kunder	40.000	241.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.400.198	1.805.008
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.490.842	1.964.864
Anden gæld	2.813.428	2.465.912
Kortfristede gældsforpligtelser	7.464.538	7.186.788
Gældsforpligtelser i alt	7.727.322	8.169.642
Passiver i alt	24.845.319	25.262.995

Egenkapitaloppførelse

(kr.)

Egenkapital pr. 1/7 2014
Årets resultat, jf. resultatdisponering
Egenkapital pr. 30/6 2015

<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
500.000	16.593.353	17.093.353
	<u>-2.975.356</u>	<u>24.644</u>
<u>500.000</u>	<u>13.617.997</u>	<u>17.117.997</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hostnordic København A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventet modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening og markedsposition.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software.

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	Brugstid (år)
Erhvervede immaterielle rettigheder	3 år
Goodwill	7 år

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Aktivernes forventede brugstid udgør:

Brugstid (år)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

2. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er opgjort således:

Lønninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Andre personaleomkostninger

	2014/15 12 mdr. kr.	2013/14 10 mdr. kr.
	9.756.684	10.760.944
	1.289.421	1.091.716
	80.774	29.387
	67.548	145.916
	<u>11.194.427</u>	<u>12.027.963</u>

3. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

Årets regulering af udskudt skat

	11.139	-328.986
	7.300	-35.200
	<u>18.439</u>	<u>-364.186</u>

4. Immaterielle anlægsaktiver

(kr.)	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris			
Saldo pr. 1/7 2014	<u>118.400</u>	<u>20.760.000</u>	<u>20.878.400</u>
Kostpris pr. 30/6 2015	<u>118.400</u>	<u>20.760.000</u>	<u>20.878.400</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/7 2014	82.272	2.471.429	2.553.701
Årets afskrivninger	<u>29.922</u>	<u>2.965.714</u>	<u>2.995.636</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2015	<u>112.194</u>	<u>5.437.143</u>	<u>5.549.337</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2015	<u>6.206</u>	<u>15.322.857</u>	<u>15.329.063</u>

5. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris	
Saldo pr. 1/7 2014	<u>3.612.097</u>
Kostpris pr. 30/6 2015	<u>3.612.097</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo pr. 1/7 2014	1.881.145
Årets afskrivninger	<u>782.882</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2015	<u>2.664.027</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2015	<u>948.070</u>

6. Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

7. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Cloud Supply Company A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået huslejeaftale med opsigelse tidligst pr. 31. august 2018. Selskabets huslejeoplygtelse i uopsigelighedsperioden udgør 3.333 t.kr.

Der er herudover indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende leasing af biler. Restløbetiden for de indgåede leasingkontrakter er 1-4 år. Leasingforpligtelsen udgør i uopsigelighedsperioden 1.689 t.kr.

8. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Hostnordic A/S	Bjørnholms Allé 30 8260 Viby J